-

Barão de Cocais

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE CONTRATO- CONTRATO N° 09-011/2025
Data de assinatura: 17/09/2025. Partes: PMBC X MÉTODO SYSTEM 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: aquisição de câmeras do 
tipo Bullet com tecnologia LPR. Valor R$ 46.384,00 (quarenta e seis 
mil, trezentos e oitenta e quatro reais). O Contrato encontra - se dispo-
nível na íntegra no Portal do Município www.baraodecocais.mg.gov.br 
– Licitações – Pregão Eletrônico n°: 043/2025 – Contrato.

Belo Horizonte

Agência Reguladora Intermunicipal 
de Saneamento Básico de 

Minas Gerais - ARISB

DISPENSA 17/2025 
Objeto: Locação de espaço adequado para a realização do I Fórum Con-

100 participantes, incluindo serviço de lanche da manhã e da tarde, a ser 
realizada em Belo Horizonte/MG. Fornecedor: RD7 Produções Inteli-
gentes. Valor: 24.285,00,00 (vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e 
cinco reais). Isabella Gontijo Bastos – Agente de Licitação.

Belo Vale

Prefeitura Municipal

AVISO TERMO DE FOMENTO 
O Município de Belo Vale, por meio da Secretaria Municipal de Esporte 
e Lazer, abre chamamento público número 02/2025, para selecionar

[...]

Informações: (35) 3851-0314.

Borda da Mata

Prefeitura Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA Nº 005/2025

ADJUDICAÇÃO  ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s): 
CONSTRUTORA CARVALHO E DUARTE LTDA. Perfazendo o 
valor total de R$ 1.581.000,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e um 
mil reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 1.581.000,00 
(um milhão, quinhentos e oitenta e um mil reais). Empresa(s) essa(s) 

a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa espe-
cializada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADOS 16 FACES 
NA ESTRADA MUNICIPAL SERTÃOZINHO.

Borda da Mata/MG, 16 de setembro de 2025.

[...]

TRÔNICA Nº 005/2025  OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para a pavimentação em piso intertravados 16 faces em 
estrada municipal do Sertãozinho. – CONSTRUTORA CARVALHO 
E DUARTE LTDA, CNPJ nº 32.091.094/0001-48. – CONTRATO 
Nº 152/2025 - VALOR: R$ 1.581.000,00 (um milhão, quinhentos 
e oitenta e um mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020501 
15.451.0021.1024 449051 – FICHA 442. ASSINATURA: 17/09/2025. 
VIGÊNCIA: 17/09/2025 a 17/09/2026.

Borda da Mata – MG, 17 de setembro de 2025.
Hilton de Freitas Paiva

Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviço Urbano e Rural

[...]

23.425.771/0001-
26. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Materiais de Construção em Geral, Elétricos, Hidráulicos e Ferramen-
tas, para atender as Necessidades de todas as Secretarias Municipais 
de Buritizeiro/MG. Valor: R$238.202,64 (Duzentos e trinta e oito mil, 
duzentos e dois reais e sessenta e quatro centavos).  Vigência: 12 (doze) 
meses. Data da Ass. 21/08/2025. Assinado por Pedro Henrique Soares 
Braga - Prefeito.

Guilherme Souza dos Santos Falcão 
Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO
REF. AO PROCESSO Nº 52/2025

[...]

Contratada: CIMAMS- Consórcio Intermunicipal da Área Mineira da 
Sudene. CNPJ nº. 21.505.692/0001-08. Objeto: Contratação de Pes-
soa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Consultoria e 
Assessoria de Comunicação e Mídias Sociais.   Valor: R$ 120.960,00 
(Cento e vinte mil, novecentos e sessenta reais). Vigência: 12 (doze) 
meses. Data da Ass.: 21/08/2025. Assinado por Pedro Henrique Soares 
Braga - Prefeito.

Guilherme Souza dos Santos 
Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO
REF. AO PROCESSO Nº 52/2025

Dispensa nº. 06/2025, realizado pelo CIMAMS.